COMUNICADO

A Secretaria Municipal de Educação de Claro dos Poções, vem a público, por

intermédio deste, comunicar que o Processo Seletivo Simplificado nº 004/2025,

Edital 004/2025, foi anulado, pelo Decreto Municipal 003/2026, tornando nulos e

sem efeitos todos os atos e resultados advindos deste.

Ressaltamos que um novo Processo Seletivo será deflagrado nos próximos

dias, de modo que todos os atos serão veiculados, preferencialmente no sítio oficial

do município (www.clarodospocoes.mg.gov.br) além do Mural Oficial do Município.

Atenciosamente,

                                                                Claro dos Poções, 23 de janeiro de  2026.

Dayane Brasil Fonseca

Secretária Municipal de Educação

http://www.clarodospocoes.mg.gov.br/

		2026-01-24T11:28:48-0300